Финансовый отдел Администрации Мартыновского района
П Р И К А З № 23
от  22.08.2014
О внесении изменений

в приказ от  10.10. 2013 № 40 «О порядке применения
бюджетной классификации
бюджета Мартыновского района на 2014 год и
на плановый период 2015 и 2016 годов»
В связи с внесением изменений в приказ министерства финансов от 02.10.2013 № 104  приказываю:
1. Внести в приказ финансового отдела  от  10.10. 2013 № 40 «О порядке применения бюджетной классификации  бюджета Мартыновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Мартыновского района  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов:
а) в пункте 1.1. Муниципальная программа Мартыновского района «Развитие здравоохранения»:

по строке  01 2 0000 Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи, скорой»  дополнить абзацами следующего содержания:

после текста и наименования направления расходов «2403» дополнить абзацами следующего содержания:

«2504- Расходы на компенсацию фактически произведенных затрат по оказанию экстренной и неотложной медицинской помощи гражданам Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и находящимся на территории Ростовской области
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на компенсацию фактически произведенных затрат по оказанию экстренной и неотложной медицинской помощи гражданам Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и находящимся на территории Ростовской области, за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области.»;
б) в  пункте 1.5. Муниципальная программа Мартыновского района «Доступная среда»:
по строке «05 1 0000 Подпрограмма «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» после текста и наименования расходов «2502» дополнить абзацами следующего содержания:
«5027- Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы за счет средств федерального бюджета;
7381- Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы на софинансирование средств федерального бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы за счет средств областного бюджета, предусмотренных на софинансирование средств федерального бюджета»;

в) в пункте 1.23. Непрограммные расходы органов местного самоуправления Мартыновского района:

          по строке «Непрограммные расходы»:
после текста и наименования направления расходов «5120» дополнить абзацами следующего содержания:

 «5224- Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому устройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому устройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, за счет средств федерального бюджета».

 1.2.  В приложение 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Мартыновского района  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов внести следующие изменения:

а) после строки:
	01 2 2403
	Мероприятия по совершенствованию системы оказания медицинской помощи больным с сахарным диабетом в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, медицинской помощи, скорой» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие здравоохранения»

 дополнить строкой следующего содержания:
	01 2 2504
	Расходы на компенсацию фактически произведенных затрат по оказанию экстренной и неотложной медицинской помощи гражданам Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и находящимся на территории Ростовской области, в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, медицинской помощи, скорой» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие здравоохранения»

б) после строки:

	05 1 2502
	Расходы на мероприятия по оборудованию объектов социальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, средствами информации для инвалидов в рамках подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» муниципальной программы Мартыновского района  «Доступная среда»

дополнить строками следующего содержания:
	05 1 5027
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы в рамках подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» муниципальной программы Мартыновского района  «Доступная среда»

	05 1 7381
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы на софинансирование средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» муниципальной программы Мартыновского района  «Доступная среда»

в) после строки:

	99 3 5120
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Мартыновского  района

дополнить строкой следующего содержания:
	99 3 5224
	Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому устройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Мартыновского  района

2. Начальнику сектора сводного бюджетного планирования и методологии бюджетного процесса (Лопатиевой Н.Н.)  обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий финансовым отделом

Администрации Мартыновского района                                      В.Д.Троянова
PAGE
3